СОГЛАШЕНИЕ
об изменении условий трудового договора
№

Санкт-Петербург
Мы, нижеподписавшиеся:

федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого», именуемый в дальнейшем «Работодатель», в лице «», действующего на основании «» с одной стороны, и Работник
с другой стороны, руководствуясь статьями 72, 312.1 ТК РФ и в целях выполнения санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий в связи с распространением новой коронавирусной инфекции COVID-19, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Работодатель обязуется предоставить Работнику работу вне места расположения Работодателя (дистанционная работа), вне стационарного рабочего места, территории или объекта, прямо или косвенно находящихся под контролем Работодателя, по трудовой функции (работа по должности в соответствии со штатным расписанием, профессии, специальности с указанием квалификации, конкретный вид поручаемой работы)
при условии использования для выполнения данной трудовой функции и для осуществления взаимодействия между Работодателем и Работником по вопросам, связанным с ее выполнением, информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе сети «Интернет», и обеспечить условия труда, предусмотренные трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права, коллективным договором, локальными нормативными актами Работодателя и Договором, своевременно и в полном объеме выплачивать Работнику заработную плату, а Работник обязуется лично выполнять эту трудовую функцию вне места расположения Работодателя (дистанционно), соблюдать нормы Трудового кодекса РФ, Правила внутреннего трудового распорядка Работодателя, должностную инструкцию и иные локальные нормативные акты, подчиняться законным приказам, распоряжениям, указаниям и иным требованиям прямых и непосредственных руководителей.

2. Период дистанционной работы в соответствии с настоящим соглашением устанавливается с «» по дату отмены дистанционной работы, о которой Работник будет оповещен посредством корпоративной электронной почты или SMS-сообщением.

3. Выполнение Работником трудовой функции в период дистанционной работы осуществляется вне места нахождения Работодателя, его филиала, представительства, иного обособленного структурного подразделения (включая расположенные в другой местности), вне стационарного рабочего места, территории или объекта, прямо или косвенно находящихся под контролем Работодателя (на условиях дистанционной работы).

3.1. Рабочее место Работника располагается по адресу:

4. Выполнение трудовой функции Работником на условиях дистанционной работы осуществляется в следующем порядке:

4.1. Работник выполняет трудовую функцию путем выполнения запросов Работодателя. Выполнение запросов может подтверждаться как устно по телефону, так и путем направления отчётов или иных документов, в том числе их отсканированных копий на корпоративную электронную почту Работодателя.

4.2. Под запросом Работодателя понимается отправленное на корпоративную электронную почту Работника электронное письмо с адреса корпоративной электронной почты Работодателя (непосредственного руководителя, иного должностного лица Работодателя). Запросы также могут направляться по телефону, посредством SMS-сообщений, мессенджеров.

4.3. Каждая из Сторон обязана подтверждать получение  запроса и (или) электронного документа (отчета) от другой Стороны в день его получения любым доступным способом.

4.4. Работник выполняет запросы Работодателя в срок, указанный в запросе. При отсутствии срока в запросе Работник выполняет такой запрос в течение одного рабочего дня. Если Работник понимает, что запрос не может быть выполнен в течение одного рабочего дня, он информирует об этом своего непосредственного руководителя с указанием сроков выполнения запроса.

4.5. Работник при выполнении трудовой функции дистанционно обязан:

- ежедневно в момент начала работы направлять на электронный адрес непосредственного руководителя сообщение о начале работы, аналогичным образом уведомлять об окончании рабочего дня;

- в период рабочего времени находиться на связи с непосредственным руководителем и иными работниками, с которыми происходит взаимодействие по рабочим вопросам;

- в случае технического сбоя средств коммуникации – любым возможным способом уведомить об этом своего непосредственного руководителя, а также приложить все усилия для устранения технических неполадок;

- использовать при исполнении своих трудовых обязанностей оборудование, программно-технические средства, средства защиты информации и иные средства, предоставленные или рекомендованные Работодателем.

4.6. Работник обеспечивает конфиденциальность информации, полученной от Работодателя в рамках выполнения трудовых обязанностей, а также ее недоступность третьим лицам, в том числе, при пересылке сообщений и электронных документов с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, в том числе сети «Интернет», путем использования в дистанционной работе оборудования, программно-технических средств, средств защиты информации и иных средств, рекомендованных Работодателем.

4.7. Работнику не выплачивается дополнительная компенсация расходов, связанных с выполнением дистанционной работы, включая компенсации за использование оборудования, программно-технических средств, средств защиты информации и иных средств, связанных с выполнением Работником дистанционной работы расходов.

5. Работодатель обязуется предоставить Работнику доступ к корпоративному адресу электронной почты и корпоративным автоматизированным системам, необходимым для выполнения трудовой функции.

6. Невыполнение или ненадлежащее выполнение Работником условий дистанционной работы, предусмотренных п. 4 настоящего соглашения, является основанием применения к Работнику дисциплинарных взысканий, в порядке, предусмотренном трудовым законодательством.

7. По окончании периода дистанционной работы действие настоящего соглашения прекращается. Работник обязан приступить к работе по месту работы, не позднее следующего рабочего дня после получения сообщения об окончании периода дистанционной работы.

8. В части, не урегулированной настоящим соглашением, стороны будут руководствоваться трудовым законодательством и условиями Трудового договора.

9. Изменения в трудовой договор, определенные настоящим соглашением, вступают в силу с

10. Настоящее соглашение является неотъемлемой частью трудового договора, составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Один экземпляр хранится у Работодателя в личном деле Работника, второй – у Работника.

ПОДПИСИ СТОРОН

	Работодатель
Работник
 (подпись)
(расшифровка подписи)
(подпись)
(расшифровка подписи)
           М.П.

Экземпляр получил
(подпись)
(дата)